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Kokous 28.2.2023 (1/2023) 
 

 

 

 

Aika ja paikka: 28.2.2023, 14.00-15.50, teams 

Jäsenet, läsnä: 

Neuvotteleva virkamies Kaisa Pirkola, maa- ja metsätalousministeriö (puheenjohtaja) 
Maatalousneuvos Arja Kirvesniemi, maa- ja metsätalousministeriö 
Lainsäädäntöneuvos Outi Kumpuvaara, maa- ja metsätalousministeriö 
Ympäristöneuvos Maarit Loiskekoski, ympäristöministeriö 
Metsitystukikoordinaattori Miina Jahkonen, Pohjois-Karjalan ELY-keskus 
Yksikön päällikkö Eero Melantie, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Erityisasiantuntija Frans Haapaniemi, Ruokavirasto 
Rahoituksen ja tarkastuksen asiantuntija Heikki Kraft, Suomen metsäkeskus 
Rahoituksen ja tarkastuksen päällikkö Jussi Pirkonen, Suomen metsäkeskus 
 
Erityisasiantuntija Antti Leinonen, maa- ja metsätalousministeriö (sihteeri) 

Asiantuntijat: 

Riitta Laitinen, Keski-Suomen ELY-keskus  
Minna Hakala, Ruokavirasto 
Mira Sassi, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
Janne Uitamo, Suomen metsäkeskus (14.00-15.00) 
Heikki Seppänen, Suomen metsäkeskus 
Anni Siermala, ELY-keskus 
Kirsi Kalliokoski, Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus 
 

1. Kokouksen avaaminen  
Puheenjohtaja avasi kokouksen 14.00 
 

2. Esittäytyminen ja käytännön järjestelyt 

Kokouksen järjestetään lähtökohtaisesti etänä teamsilla. Kokousmateriaalit ovat tutustut-
tavissa hankkeelle perutetussa Tiimeri-työtilassa. Kokouksiin voivat osallistua varsinaisten 
jäsenten lisäksi myös kokoukseen kutsutut asiantuntijat.  

Työryhmän toimikausi on työryhmän asettamispäätöksen mukaisesti 7.2.2023-31.5.2023. 
Koska kyseessä on budjettilaki, tulee esitys antaa eduskunnalle syyskuun puolivälissä. 
Tämä määrittää työryhmän työskentelyaikataulua. Työryhmän tulisi antaa muistionsa huh-
tikuun loppuun mennessä. Muistiossa tulee kuvata nykyisen sääntelyn keskeiset muutos-
tarpeet. Lakiesitys tulisi saattaa lausuntokierrokselle viimeistään kesäkuun alussa.  

 
 
 
 



    2 (3) 
   
 

 
 

 

Alustavan suunnitelman mukaan sidosryhmiä kuullaan valmistelun aikana myös sidosryh-
mätilaisuuden muodossa, jonka käytännön järjestelyihin osallistuu myös metsätalouden 
kehittämiskeskus Tapio. Sidosryhmätilaisuuden ajankohdaksi on kaavailtu huhtikuuta. 
Metsäkeskus toteutti tukea hakeneille maanomistajille suunnatun kyselyn marraskuussa. 
Lisäksi ministeriön rahoittaman HILMARI-hankkeessa toteutetaan maanomistajille suun-
nattu kysely. Kyselylomakkeeseen lisätään kysymys metsitystuesta. Kyselyn tulokset ovat 
käytettävissä myöhemmin keväällä. 

Puheenjohtaja toi esille myös lakihankkeen yhteyden ja rajauksen maankäyttösektorin 
ilmastosuunnitelman (MISU) tavoitteiden toteutukseen. Yhtenä MISUn toimenpide-ehdo-
tuksena on luoda tukijärjestelmä viljelyssä olevien heikkotuottoisten, metsitykseen sovel-
tuvien kivennäismaa- ja (ohutturpeisten) turvepeltojen metsittämiseksi, Tämän lakihank-
keen valmisteluun ei sisälly em. viljelyssä olevien peltojen tuen valmistelu, vaan keskity-
tään viljelystä poistuneiden ja muiden joutoalueiden metsityksen tukeen. Lakiesityksen 
laajentamisesta myös heikkotuottoisia peltoja koskevaksi laajemmaksi metsitystukijärjes-
telmäksi tehdään linjaus myöhemmin. 

3. Tukijärjestelmän oikeusperusta 

Outi Kumpuvaara ja Antti Leinonen esittelivät alustavan selvityksen tulokset valtiontukeen 
liittyvästä oikeusperustasta. Vaihtoehtoina ovat nykyinen vähämerkityksellinen tuki (ns. 
De Minimis), maatalouden ryhmäpoikkeusasetus ja tukijärjestelmän notifiointi maa- ja 
metsätalouden valtiontukisuuntaviivojen mukaisesti. Ensi sijaisena vaihtoehtona on tuki-
järjestelmän säätäminen ryhmäpoikkeusasetuksen (Komission asetus (EU) 2022/2472) 
mukaisena valtiontukena, koska notifiointi ei todennäköisesti ole tarkoituksenmukaista tiu-
kan valmisteluaikataulun ja lain eduskuntakäsittelyn vaatiman ajan vuoksi. De minimis tu-
kivaihtoehtoon puolestaan liittyy joitakin haasteita, kuten tuensaajan määrittelyyn liittyviä 
ongelmia (yhden yrityksen määritelmä) sekä velvoite seurata tuen kumuloitumista tuen 
saajittain, jotta tuensaajakohtaista tukikattoa ei ylitetä. 

Ministeriön alustavan selvityksen mukaan tukijärjestelmä olisi todennäköisesti mahdollista 
säätää ryhmäpoikkeusasetuksen mukaisena valtiontukena 41 artiklan perusteella (Tuki 
metsitykseen ja puustoisen maan muodostamiseen). Ministeriö jatkaa selvitystä ja kirjaa 
päätelmät muistioon, joka esitellään seuraavassa työryhmän kokouksessa. 

4. Nykyisen lain tunnistetut muutostarpeet 

a. Metsämaan määritelmä 

Janne Uitamo ja Jussi Pirkonen esittelivät Suomen metsäkeskuksen valmistele-
man muutosehdotuksen metsämaan määritelmään. Ehdotetulla muotoilulla pyri-
tään selkeyttämään nykyistä säädöksen metsämaan määritelmää, siten että se 
mahdollistaisi selkeämmin metsälain (1094/1996) kasvupaikalle soveltumattomia 
puulajeja kasvavien ja vesoittuneiden viljelystä poistuneiden entisten peltojen 
metsittämisen. Muutos olisi perusteltua hiilinielujen vahvistamisen kannalta. Suuri 
osa nykyisen lain perusteella hylätyistä hakemuksista hylätään liiallisen vesoittu-
misen vuoksi, vaikka alueelle luontaisesti syntynyt puusto ei muodosta kasvupai-
kalle soveltuvaa, kasvatuskelpoista puustoa metsälain perusteella. Metsäkeskuk-
sen ehdotus on tallennettu työtilaan.  

b. Maatalousmaan määritelmä 

Riitta Laitinen ja Miina Jahkonen ELY-keskuksesta esittelivät ehdotuksen maata-
lousmaan määritelmän muuttamisesta sekä muista muutoksista nykyisen lain 5 
§:ää koskien. Ehdotusten tavoitteena on selkeyttää määritelmää, mahdollistaa 
maatalouskäytöstä poistaminen asian jo tultua vireille sekä muuttaa viljelykunnon 
määritelmää siten, että viljelykunto olisi mahdollista todeta ilman maastokäyntiä. 

Esitelty muutosehdotuspaketti on tallennettu työtilaan.  

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022R2472&from=FI
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5. Seuraava kokous 

Seuraava kokous pidetään teamsilla pe 24.3. 12.30-14.00. 

Puheenjohtaja toivotti työryhmän jäsenille aktiivista perehtymistä työtilasta löytyviin aineis-
toihin sekä niiden kommentointia.  

6. Kokouksen päätös 

Puheenjohtaja päätti kokouksen 15.49 
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